
 
 

 

 

 

 

Proroga dei termini del bando di Concorso scolastico La Rivoluzione greca del 1821 e il Filellenismo 

italiano 

 
I L P R E S I D E N T E 

 

VISTO l’atto costitutivo della Fondazione per la promozione dello studio e della ricerca La 

Sapienza, redatto ai sensi dell’art.26 del codice civile, in data 26 luglio 2007 e lo 

Statuto vigente della Fondazione per la promozione dello studio e della ricerca La 

Sapienza; 
 

RAVVISATO che la Fondazione non ha fini di lucro e destina tutte le sue risorse al raggiungimento 

degli scopi istituzionali; 

 

 

CONSIDERATO che in attuazione delle delibere, per l’anno 2021, la Fondazione ha emanato, tra 

l’altro, i seguenti bandi: 

 
 

La Fondazione Roma Sapienza in collaborazione con il Dipartimento di Studi Europei, Americani e Interculturali 
della Sapienza Università di Roma e la Cattedra di Lingua e Letteratura Neogreca, bandisce il concorso scolastico 
La Rivoluzione greca del 1821 e il Filellenismo italiano. Il concorso è riservato agli/alle studenti del triennio 
conclusivo della Scuola Secondaria di secondo grado, statale e paritaria, della Città Metropolitana di Roma 
Capitale. 
 
 

 

RITENUTO opportuno assicurare la più ampia partecipazione; 

 

 

D I S P O N E 

 
 

Art. 1 

I termini di presentazione delle domande di partecipazione alle seguenti procedure di concorso: 

 
 

La Fondazione Roma Sapienza in collaborazione con il Dipartimento di Studi Europei, Americani e Interculturali 
della Sapienza Università di Roma e la Cattedra di Lingua e Letteratura Neogreca, bandisce il concorso scolastico 
La Rivoluzione greca del 1821 e il Filellenismo italiano. Il concorso è riservato agli/alle studenti del triennio 
conclusivo della Scuola Secondaria di secondo grado, statale e paritaria, della Città Metropolitana di Roma 
Capitale. 
 
 
 

 
 

Fondazione per la promozione dello studio e della ricerca La Sapienza 

Piazzale Aldo Moro, 5 – 00185 R O M A 

www.fondazionesapienza.uniroma1.it 

fondazionesapienza@uniroma1.it 

http://www.fondazionesapienza.uniroma1.it/
mailto:fondazionesapienza@uniroma1.it


Pag 2 

 

 

 
 
 

 
sono prorogati alla data del 28 febbraio 2022, salvo eventuali successive proroghe allo stato non 

prevedibili e fermo restando il possesso di tutti i requisiti alla data di emanazione del bando. 

 

 

Art. 2 

Il presente dispositivo sarà acquisito alla raccolta interna di questa Fondazione e reso disponibile per via 

telematica sul sito www.fondazionesapienza.uniroma1.it 

 
 

Roma, 23 dicembre 2021. 

 F.to Il Presidente 

Prof. Eugenio Gaudio 

http://www.fondazionesapienza.uniroma1.it/

	I L P R E S I D E N T E
	D I S P O N E
	Art. 2

